
Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

Física Experimental I

Tiago Cordeiro

Optativa I: Tópicos Especiais de Arquitetura
(1)

Marcos

Pesquisa Operacional

Rômulo Augusto

Cálculo Numérico

Antônio Fernandes / Jamille
Silva

Cálculo Numérico

Antônio Fernandes / Jamille
Silva

Cálculo II

Claudemir Rodrigues

Expressão Gráfica

Carlos Mariano

Expressão Gráfica

Thalita Lins

Cálculo II

Claudemir Rodrigues

Probabilidade e Estatística

Claudemir Rodrigues

Física I

Daniela

Cálculo II

Claudemir Rodrigues

Cálculo II

Claudemir Rodrigues

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
2º ENGENHARIA CIVIL TARDE/NOITE



Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

Humanidades e Cidadania

Jocelaine Oliveira

Materiais de Construção I

Vanessa Gentil

Humanidades e Cidadania

Jocelaine Oliveira

Física III eng

Tiago Cordeiro

OPTATIVA I - Matemática Financeira

Claudemir Rodrigues

Física Experimental III

Tiago Cordeiro

Mecânica dos Solos I

Herbet Alves

Resistência dos Materiais I eng

Gilberto

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
4º ENGENHARIA CIVIL TARDE/NOITE



Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

Concreto Armado I

Adysson

Engenharia do Produto

Rômulo Augusto

Concreto Armado I

Adysson

Hidráulica

Luciano

Hidrologia

Matheus Carvalho Conceição

Fundações I

Marcos

Engenharia de Segurança do Trabalho e
Saúde Ocupacional

José Arivalter

Fundações I

Marcos

Instalações Elétricas Prediais

Diego Déda

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
6º ENGENHARIA CIVIL TARDE/NOITE



Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

Concreto Armado III

Adysson

Sala 1

Gestão de Projeto

Hebert Melo

Sala 11

Análise Estutural

Thiago Remacre

Sala 7

Sistemas Construtivos II

Hebert Melo

Sala 4

Orçamento de Obras

Anna Cristina

Lab 2

Administração e Empreendedorismo

Tatiane

Sala 2,Lab 4

Etica Profissional

José Arivalter

Sala 6

Estruturas em Madeira

Adysson

Sala 3

Estruturas Metálicas

Gilberto

Sala 1

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
8º ENGENHARIA CIVIL NOITE/TARDE



Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

Planejamento e Gestão na Produção de
Edifícios

Anna Cristina

Sala 2

Planejamento e Gestão na Produção de
Edifícios

Anna Cristina

Lab 3

Gestão da Manutenção Predial

Hebert Melo

Sala 11

Gestão da Qualidade Integrada

Rômulo Augusto

Sala 3,Lab 11

Patologia das Construções

Thiago Remacre

Sala 7

TCC 1

EEC T 9º

Optativa II – Tópicos especiais em água

Matheus Carvalho Conceição

Gestão Ambiental

José Carlos

Sala 10

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
9º ENGENHARIA CIVIL NOITE/TARDE



Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

Logística e Projeto de Canteiros

Hebert Melo

Lab 11

Optativa III - Tópicos especiais de gestão

José Sérgio

Sala 2

Optativa IV (Saneamento Ambiental)

Luciano

Sala 1

TCC 2

EEC T 10º

Estágio Supervisionado

EEC T 10º

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
10º ENGENHARIA CIVIL TARDE



Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

HIPERESTÁTICA

Thiago Remacre

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO II eng

Fernanda

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS II

Gilberto

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
Dependência  ENGENHARIA CIVIL 1



Instituto Federal de Sergipe, Campus Estância, SE

Horário criado:07/01/2021 aSc TimeTables

INSTALAÇÕES ESPECIAIS

José Carlos

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Matheus Carvalho Conceição

Intervalo

Intervalo

1

8:40
9:30

1 Manhã

7:50
8:40

Intervalo

9:30
9:50

3

9:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

Intervalo

12:20
13:00

1

13:00
13:50

2

13:50
14:40

3

14:40
15:30

4

15:30
16:20

5

16:20
17:10

Intervalo

17:10
17:30

1

17:30
18:20

2

18:20
19:10

3

19:10
20:00

4

20:00
20:50

5

20:50
20:40

6

21:40
22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

IFS  Campus Estância (Horário 2020.2)
Dependência ENGENHARIA CIVIL 2


